
Determina Dirigenziale N.4 del 13/02/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
URBANISTICA

      N.4   DEL 13/02/2017

Oggetto: Affidamento incarico PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra
di Jesi per predisposizione a ruolo servizio tributi

Il giorno tredici del mese di Febbraio dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto l'art.5 comma 11 del DL n. 244 del 30/12/2016 il quale
differisce al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione
del bilancio annuale di previsione degli enti locali per
l'esercizio 2017;



Determina Dirigenziale N.4 del 13/02/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che il comma 683 della Legge n. 147/2013 determina che
le tariffe della TARI vengono approvate dal Consiglio Comunale
in conformità con il Piano Finanziario del servizio di gestione
dei rifiuti urbani e copertura totale dei costi del servizio;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del
15/09/2014 con la quale è stato approvato il regolamento IUC
che disciplina a sua volta l'IMU, la TASI e la TARI;

Considerato che nel sopracitato regolamento è previsto il
pagamento della TARI in sei rate bimestrali a partire dal mese
di febbraio;

Rilevato che la TARI è determinata da una quota fissa in
relazione alla superficie dell'immobile ed una quota variabile
in relazione al numero degli occupanti dell'immobile;

Considerato che la PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra di Jesi è la
società fornitrice dei moduli software in licenza d'uso
necessari alla gestione dei tributi di questo Comune e che già
nei precedenti anni ha collaborato con il Servizio Tributi al
fine della predisposizione dei ruoli TARI e TARES;

Vista l'offerta presentata in data 06/02/2017 prot. 2190 dalla
PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra di Jesi relativa
all'elaborazione delle tariffe della tari anno 2017;

Ritenuto pertanto affidare alla PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra
di Jesi il servizio per la determinazione delle tariffe della
TARI anno 2017 per un importo di €. 1.800,00 otre iva 22% di €.
396,00 per un totale di €. 2.196,00;

Richiamto l'art. 125 comma 11 del D.lgs 12 aprile 2006, n. 163
nella parte in cui dispone che "per i servizi o forniture
inferiori a ventimila euro è consentito l'affidamento diretto
da parte del Responsabile del procedimento", e successiva
modifica avvenuta con decreto legge 13/05/2011 n. 70 convertito
in L. 106 del 12/07/2011 con il quale alla lettera m-bis) del
comma 2 dell'art. 4 si innalza il limite ad euro 40.000,00 per
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
procedimento;

Visto il regolamento per l'esecuzione in economia di lavori,
forniture di bene e prestazione di servizio;

Visto il CIG. n. Z991D582BE;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;



Determina Dirigenziale N.4 del 13/02/2017 pag.3

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente

D E T E R M I N A

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla
PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra di Jesi il servizio per la
determinazione delle tariffe TARI anno 2017, per un importo
complessivo di €. 1.800,00 otre iva 22% di €. 396,00 per un
totale di €. 2.196,00;

2.di impegnare l'importo di €. 2.196,00 iva inclusa sul
capitolo 80113001 del bilancio di previsione 2017 in corso di
elaborazione, imp. cont. 286/2017 dando atto che rispetta il
limite dei dodicesimi del macroaggregato di bilancio;

3.di comunicare alla PAL INFORMATICA Srl Gruppo Apra di Jesi
dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                          IL DIRIGENTE DEL
SETTORE 
                      (Arch. Bernardo Fulvio Elio)



Determina Dirigenziale N.4 del 13/02/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13/02/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 15-02-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15-02-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 20-02-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


